
USNESENÍ

z 24. řádné schůze Rady statutárního města Chomutova, která se konala dne 10. 2. 2020 od 9:00
 hod., v zasedací místnosti č.13

Usnesení RaMěst č. 071/20 z 10. 2. 2020
Kontrola plnění usnesení

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení RaMěst č. 072/20 z 10. 2. 2020
Změna odpisového plánu za rok 2019

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

upravený odpisový plán TSmCh, p.o., pro rok 2019 podle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 073/20 z 10. 2. 2020
Program 2020 pro poskytnutí dotace z rozpočtu Ústeckého kraje - podání žádosti

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

podání žádosti o dataci na projekt "Nákup vozidla pro MP" z Programu 2020 pro poskytnutí
dotací z rozpočtu Ústeckého kraje a závazek spolufinancování projektu v minimální výši 10% z 
poskytnuté dotace projektu.

Usnesení RaMěst č. 074/20 z 10. 2. 2020
Dotační titul MV ČR - Projekt prevence kriminality "Obnova technického vybavení speciální 
výslechové místnosti"

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

podání žádosti k MV ČR na projekt obnovy speciální výslechové místnosti s finanční spoluúčastí ve 
výši 10,13% nákladů. 

Usnesení RaMěst č. 075/20 z 10. 2. 2020
Žádost o poskytnutí finančních prostředků z DFRSMCH pro Mašínův statek - památník tří odbojů, 
z.s. na veřejnou sbírku na vybudování památníku hrdinům prvního, druhého a třetího odboje

Rada statutárního města Chomutova

neschvaluje

poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města - Dotačního fondu Rady statutárního města 
Chomutova pro Mašínův statek - památník tří odbojů, z.s., IČ 07357737 se sídlem Lošany 1, 280 02 
na veřejnou sbírku na vybudování památníku hrdinům prvního, druhého a třetího odboje.

Usnesení RaMěst č. 076/20 z 10. 2. 2020

1



Žádost o poskytnutí finančních prostředků z DFRSMCH pro VLTAVA LABE MEDIA a.s. na 
projekt Sportovec regionu 2019 okresu Chomutov

Rada statutárního města Chomutova

nepřijala usnesení

k tomuto bodu (poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města - Dotačního fondu Rady 
statutárního města Chomutova ve výši 40.000 Kč pro VLTAVA LABE MEDIA a.s., IČ 01440578, se 
sídlem U Trezorky 921/2 Jinonice, Praha 5, na projekt Sportovec regionu 2019 okresu Chomutov.)

Usnesení RaMěst č. 077/20 z 10. 2. 2020
Výsledek rozpočtového hospodaření města za rok 2019

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

informativní zprávu o výsledku rozpočtového hospodaření města za rok 2019:
- zlepšený hospodářský výsledek: +65 939 424,67 Kč
- provozní přebytek rozpočtu: +217 823 278,57 Kč.

Usnesení RaMěst č. 078/20 z 10. 2. 2020
Rozpočtové opatření č. 07,08,09/2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 07/2020 - vrácení určených částek provozovateli.

Usnesení RaMěst č. 079/20 z 10. 2. 2020
Rozpočtové opatření č. 07,08,09/2020

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 08/2020 - převod nevyčerpaného státního příspěvku na výkon 
pěstounské péče do rozpočtu roku 2020.

Usnesení RaMěst č. 080/20 z 10. 2. 2020
Rozpočtové opatření č. 07,08,09/2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 09/2020 - úprava rozpočtu orj. 01,02 - finanční krytí prodeje staveb s názvem 
„Chomutov - zimní stadion - víceúčelový objekt - vodovodní řád“ a „Chomutov - ul. Sukova - 
vodovod a splašková kanalizace“ (realizace
v roce 2020 až po podpisu smluv).

Usnesení RaMěst č. 081/20 z 10. 2. 2020
RO č. 10,11/2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

2



rozpočtové opatření č. 10/2020 - přijetí neinvestiční dotace od ÚK na realizaci projektu "Podpora 
třídění odpadu v Zooparku" pro Zoopark Chomutov, p.o.

Usnesení RaMěst č. 082/20 z 10. 2. 2020
RO č. 10,11/2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 11/2020 - úprava rozpisu souhrnného dotačního vztahu na rok 2020.

Usnesení RaMěst č. 083/20 z 10. 2. 2020
RO č. 12,13/2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 12/2020 - zapojení finančních prostředků do rozpočtu roku 2020 - nadměrná 
vyrovnávací platba od Sociálních služeb Chomutov, příspěvkové organizace za rok 2019.

Usnesení RaMěst č. 084/20 z 10. 2. 2020
RO č. 12,13/2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 13/2020 - rozdělení čerpání finančních prostředků OŠ určených na aktivity 
škol v oblasti prevence sociopatologických jevů.

Usnesení RaMěst č. 085/20 z 10. 2. 2020
Uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o výpůjčce s Městskými lesy Chomutov

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o výpůjčce pozemků č. o201900016 ze dne 7. 2. 2019, týkající se 
úpravy doby výpůjčky a výpovědní doby, ve znění dle důvodové zprávy, s vypůjčitelem Městské 
lesy Chomutov, příspěvková organizace, Hora Svatého Šebestiána č. p. 90, IČ 46790080.

Usnesení RaMěst č. 086/20 z 10. 2. 2020
Návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy, do 31.12.2021, s obcí Hrušovany

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků podle § 105 zák. 
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, s obcí Hrušovany, kterou obec 
Hrušovany přenáší na Statutární město Chomutov veškerou svou příslušnost k projednávání 
přestupků na dobu určitou do 31. 12. 2021.

3



Usnesení RaMěst č. 087/20 z 10. 2. 2020
Návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy, do 31.12.2021, s obcí Údlice

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků podle § 105 zák. 
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, s obcí Údlice, kterou obec Údlice 
přenáší na Statutární město Chomutov veškerou svou příslušnost k projednávání přestupků na dobu 
určitou do 31. 12. 2021.

Usnesení RaMěst č. 088/20 z 10. 2. 2020
Výjimka ze směrnice č. 030/05-16 pro zadávání veřejných zakázek - zpracování kůrovcové 
kalamity

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

výjimku ze směrnice č. 030/05-16 pro zadávání veřejných zakázek tak, že Městské lesy, 
příspěvková organizace, nejsou v případech kůrovcové kalamity povinny zahajovat a zadávat 
podlimitní a nadlimitní veřejné zakázky na těžbu, přibližování a manipulaci dřeva a zakázky na 
chemickou asanaci po předchozím projednání v radě města. Jsou však povinny o veškerých 
takových zakázkách podávat radě města jednou ročně souhrnnou písemnou zprávu. 

Usnesení RaMěst č. 089/20 z 10. 2. 2020
Ukončení výběrového řízení veřejné zakázky "Dodávka sazenic pro jarní zalesňování 2020"

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

ukončení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu "Dodávka sazenic pro jarní 
zalesňování 2020".

Usnesení RaMěst č. 090/20 z 10. 2. 2020
Žádost o schválení změny Tvorby a čerpání Fondu investic 2019 Zooparku Chomutov, p. o.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

změnu Tvorby a čerpání Fondu investic 2019 Zooparku Chomutov, p. o.

Usnesení RaMěst č. 091/20 z 10. 2. 2020
Uzavření smlouvy o spolupráci při natáčení seriálu ČT "Zrádci"

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o spolupráci mezi společností HEAVEN'S GATE s.r.o., IČO: 60467541, DIČ: 
CZ60467541, se sídlem: Loretánská 179/13, Hradčany, 118 00 Praha 1, zastoupenou Viktorem 
Taušem a Statutárním městem Chomutov, zastoupeným JUDr. Markem Hrabáčem, primátorem, dle 
přílohy důvodové zprávy.

4



Usnesení RaMěst č. 092/20 z 10. 2. 2020
Žádost spolku Lungta o projednání připojení se ke kampani "Vlajka pro Tibet"

Rada statutárního města Chomutova

neschvaluje

připojení Statutárního města Chomutova ke kampani "Vlajka pro Tibet"vyvěšením tibetské vlajky 
na budově magistrátu dne 10.3.2020.

Usnesení RaMěst č. 093/20 z 10. 2. 2020
Schválení vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky ,,Rekonstrukce sídliště Za Zborovskou, 2. 
etapa - rekonstrukce ulice Za Zborovskou + vnitrobloky, Chomutov

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce sídliště Za Zborovskou, 2. etapa – 
rekonstrukce ulice Za Zborovskou + vnitrobloky, Chomutov“ na základě předložené zadávací 
dokumentace.

Usnesení RaMěst č. 094/20 z 10. 2. 2020
Žádost o bezbariérový byt **********************

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

přidělení bezbariérového bytu v DPS Merkur pro paní ******************************* na 
dobu neurčitou. 

Usnesení RaMěst č. 095/20 z 10. 2. 2020
Souhlas s realizací projektu v rámci výzvy č. 7/2019 SFŽP pro Základní školu Chomutov, Kadaňská 
2334 a Základní školu speciální a Mateřskou školu, Chomutov, Palachova 4881, příspěvkovou 
organizaci

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s realizací projektu Základní školy Chomutov, Kadaňská 2334 a Základní školy speciální a 
Mateřské školy, Chomutov, Palachova 4881, příspěvkové organizaci v rámci výzvy č. 7/2019 SFŽP 
vyhlášené dne 4.9.2019. 

Usnesení RaMěst č. 096/20 z 10. 2. 2020
Souhlas zřizovatele s přijetím nadačního příspěvku Nadace ČEZ (program Podpora regionů) ve 
prospěch Sociálních služeb Chomutov, příspěvkovou organizaci

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s přijetím nadačního příspěvku Nadace ČEZ z programu Podpora regionů ve prospěch Sociálních 
služeb Chomutov, p. o.

Usnesení RaMěst č. 097/20 z 10. 2. 2020

5



Plán práce sociální komise na rok 2020

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

plán práce sociální komise na rok 2020.

JUDr. Marek Hrabáč David Dinda
primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 

Chomutova

6


